PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP .  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PAULO MARCOS BORGES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Itatinga estado de

São Paulo usando das atribuições que lhe são conferidas por lei retifica o anexos e II do

edital referente ao Processo Licitatório nº. 003/2014, Pregão Presencial nº. 002/2014,

que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de gêneros

Alimentícios destinados a Merenda Escolar.

O anexo II do edital de licitação passará a constar conforme anexo desta retificação.

Prefeitura municipal de Itatinga, aos 07 de fevereiro de 2014.

PAULO MARCOS BORGES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Afixado no MURAL da Prefeitura Municipal de Itating a, aos _______/______/2014.

______________________________
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar, conforme descrição do anexo I do edital.

LOTE Item Qtde Unid Produto Marca
V. Unit. V. Total

LOTE 01 -
ESTOCÁVEIS
BÁSICOS

01 1600 Kg AÇÚCAR REFINADO   R$ R$
02 1500 Kg SAL REFINADO E IODADO   R$ R$
03 32000 Kg ARROZ TIPO MIX   R$ R$
04 9000 Kg FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL   R$ R$
05 4000 Kg FEIJÃO PRETO ESPECIAL   R$ R$
06 120 Kg ERVILHA SECA PARTIDA   R$ R$
07 120 Kg LENTILHA SECA    R$ R$
08 50 Kg PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

LOTE 02 - TEMPEROS
E ESPECIARIAS

09 1500 frascos VINAGRE DE VINHO   R$ R$
10 5000 Unid. ÓLEO DE SOJA   R$ R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

11 50 Kg ORÉGANO   R$ R$
12 50 Kg COLORAU OU COLORÍFICO   R$ R$
13 100 Kg CALDO DE CARNE EM PÓ   R$ R$
14 100 Kg CALDO DE GALINHA EM PÓ   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

LOTE 03 - FARINHAS

15 150 kg FARINHA DE MILHO   R$ R$
16 100 Kg AVEIA EM FLOCOS FINOS   R$ R$
17 4000 Kg FUBÁ DE MILHO   R$ R$
18 200 Kg FARINHA DE TRIGO ESPECIAL   R$ R$
19 15 Kg FERMENTO QUÍMICO EM PÓ   R$ R$
20 100 Kg AMIDO DE MILHO   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

LOTE 04 -
ENLATADO, POUCH
OU TETRAPAK

21 500 Kg ERVILHA EM CONSERVA   R$ R$
22 300 unid ERVILHA EM CONSERVA   R$ R$
23 500 Kg MILHO VERDE EM CONSERVA   R$ R$
24 300 unid MILHO VERDE EM CONSERVA   R$ R$
25 9000 Kg EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO   R$ R$
26 500 unid EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

LOTE 05 - 27 400 Kg MACARRÃO PARA SOPA – ARGOLINHA   R$ R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

MACARRÃO 28 400 Kg MACARRÃO PARA SOPA – LETRINHA   R$ R$

29 7000 Kg MACARRÃO – PARAFUSO – FUSILI   R$ R$
TOTAL DO LOTE R$

LOTE 06 - BISCOITOS
E MINI BOLOS

30 2200 Kg BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL   R$ R$
31 2000 Kg BISCOITO COOKIES INTEGRAL – BANANA COM

GOTAS DE CHOCOLATE

R$ R$
32 2000 Kg BISCOITO COOKIES INTEGRAL – AVEIA E COCO   R$ R$
33 5500 Unid. MINI BOLOS GOTAS DE CHOCOLATE   R$ R$
34 10000 Unid BARRA DE BANANA, MAMÃO, MAÇÃ E QUINUA

COM COBERTURA DE CHOCOLATE.

R$ R$
35 10000 Unid BARRA DE BANANA, UVA, GERGELIM E

LINHAÇA COM COBERTURA DE CHOCOLATE

R$ R$
36 10000 Unid BARRA DE BANANA, GOIABA E SOJA COM

COBERTURA DE CHOCOLATE

R$ R$
37 10000 Unid PALITO COM FIBRAS E CASTANHA DE CAJU

COM COBERTURA DE CHOCOLATE

R$ R$
38 10000 Unid. PALITO COM FIBRAS E FRUTAS VERMELHAS

COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE

R$ R$
TOTAL DO LOTE R$

LOTE 07 - LÁCTEOS E 39 5000 Kg COMPOSTO LÁCTEO SABOR CHOCOLATE   R$ R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

FORMULADOS 40 500 Kg PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA   R$ R$

41 100 Kg PUDIM SABOR CHOCOLATE   R$ R$
42 100 Kg PUDIM SABOR BAUNILHA   R$ R$
43 6000 Kg ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO   R$ R$
44 1000 Kg FLOCOS DE PURÊ DE BATATA   R$ R$
45 2000 Kg LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

LOTE 08 SUCO
CONCENTRADO

46 150 galão PREPARO CONCENTRADO PARA REFRESCO –
TANGERINA

R$ R$
47 150 galão PREPARO CONCENTRADO PARA REFRESCO –

LARANJA

R$ R$
48 150 galão PREPARO CONCENTRADO PARA REFRESCO –

UVA

R$ R$
TOTAL DO LOTE R$

LOTE 09 -
REFRIGERADOS
LÁCTEOS

49 1000 Unid. IOGURTE NATURAL SABOR MORANGO   R$ R$
50 35000 Unid. LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO   R$ R$
51 2000 Kg MARGARINA COM SAL   R$ R$
52 1500 Kg QUEIJO MUSSARELA   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

LOTE 10 -
REFRIGERADOS
BOVINOS

53 3000 Kg ALMONDEGAS BOVINAS CONGELADAS – 25g   R$ R$
54 3000 Kg KIBE BOVINO CONGELADO   R$ R$
55 6000 Kg CARNE MOÍDA CONGELADA – PATINHO   R$ R$
56 1000 Kg BIFE BOVINO (COXÃO MOLE)   R$ R$
57 4000 Kg CARNE IN NATURA EM CUBOS – PATINHO   R$ R$
58 12000 Kg CARNE BOVINA IN NATURA EM ISCA – PATINHO

R$ R$
TOTAL DO LOTE R$

LOTE 11 -
REFRIGERADOS
AVES

59 2000 Kg EMPANADOS DE FRANGO CONGELADOS   R$ R$
60 1200 Kg COXINHAS DE ASA CONGELADAS   R$ R$
61 12000 Kg SASSAMI CONGELADO   R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

LOTE 12 -
REFRIGERADOS
PEIXES

62 2000 kg EMPANADOS DE CARNE DE MERLUZA
CONGELADOS

R$ R$

63 3000 Kg CAÇÃO EM CUBOS   R$ R$
TOTAL DO LOTE R$

LOTE 13 -
REFRIGERADOS
SUINOS

64 2000 Kg CARNE DE SUINO IN NATURA E CONGELADO
EM BIFES OU CUBOS

R$ R$
TOTAL DO LOTE R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

LOTE 14 -
REFRIGERADOS
FRIOS, LINGUIÇAS E
EMBUTIDOS

65 4000 Kg PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA   R$ R$
66 500 Kg LINGÜIÇA TOSCANA   R$ R$
67 6000 Kg LINGÜIÇA CALABRESA CURADA   R$ R$
68 4000 Kg SALSICHA TIPO HOT DOG    R$ R$

TOTAL DO LOTE R$

TOTAL GERAL R$

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração,
materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus
Anexos.
DADOS DO PROPONENTE:

Nome:

Razão Social:

Endereço Completo:

CNPJ:

Telefone:                                   Fax:                                       e-mail:

Validade da Proposta: ..............................................    (não inferior a 60 dias corridos):

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

Prazo para Entrega: ............................................................................................................................ (Total ou em até 05 (cinco) dias corridos após o envio da
nota de empenho e Ordem de Fornecimento, de acordo com a quantidade solicitada.
Local da Entrega: ............................................... (Cozinha Piloto/Merenda Escolar, situada na Rua Raphael Romano, nº 260 - Vila Prete).

Condições de Pagamento: ........................................... (até 05 (cinco) dias corridos após a entrega total dos produtos solicitados, mediante emissão de nota
fiscal).

DADOS BANCÁRIOS: ........................... (em caso de pagamento por depósito)

PESSOA (S) PARA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA E DEMAIS COM UNICADOS E NOTIFICAÇÕES:

NOME TELEFONE E-MAIL

LOCAL/DATA

------------------------------------------------------------
Assinatura do responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  ESTADO DE SÃO P AULO –

CNP J  (MF)  4 6 .6 34 .1 27 /00 0 1-63

Ru a  No ve  d e  Ju lh o ,  30 4  –  Cen t ro  –  CEP.  1 86 90 -000

Fo n e /Fax :  (1 4 )  3 84 8 -9 800 ,  e -ma i l :  l i c i t acao @i ta t i n ga . sp .go v .b r

OBSERVAÇÕES:

1 - No documento fiscal deverá constar o numero da ata de registro de preço, pregão, bem como o numero do processo licitatório, sob pena da devolução do
documento e produtos.

2 - Os pagamentos deverão ser efetuado na conta bancária indicada pela CONTRATADA junto ao Banco do Brasil S/A, ou ainda em boleto bancário à
Prefeitura Municipal de Itatinga, endereçando ao departamento responsável pelos pagamentos (Art. 1º. Incisos I e II do Decreto Municipal 1.626 de maio
de 2009);